

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            








	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


                    S CHÉMA ZAPOJENÍ SYSTÉMU ELEKTROCENTRÁLOU
                

                                    
                        In document
                        
    Aplikace ostrovního provozu na stávající objekt
                        (Stránka 17-22)

                    

                            
            
                                
                    9 
 2.3.3  Rizika provozu 


Není-li  v  systému  instalována  akumulace,  je  systém  v  případě  poruchy  centrál  úplně 
 vyřazen z provozu. Vzhledem k tomu, že se jedná o zdroj obsahující spalovací motor a 
 tedy i pohonné hmoty, musí být pro objekt obsahující tento typ zdroje dodrženy požární 
 předpisy. 


2.3.4  Cena modulů 


Cena elektrocentrál se odvíjí od instalovaného výkonu motoru. Uvedené hodnoty tedy 
 nejsou konečné ceny, ale průměrné ceny srovnatelných produktů na trhu. 


Položka  Cena 


Benzínová elektrocentrála 5,5 kW  23 500,- Kč/ks 
 Dieselová elektrocentrála 5 kW  29 900,- Kč/ks 
 Plynová/LPG elektrocentrála 4,8 kW  24 500,- Kč/ks 
 Olejová elektrocentrála 9,6 kW  115 000,- Kč/ks 


3. Ceny různých druhů elektrocentrál 
 2.4  Akumulátor 


Vedle  zdrojů  je  nedílnou  součástí  akumulátor,  který  absorbuje  vyrobenou  elektrickou 
 energii pro použití, kdy nebudou obnovitelné zdroje vyrábět dostatek elektrické energie. 


Stejně  jako  ostatní  elektronické  součásti  má  různé  parametry  od  velikosti  napětí, 
 kapacity  po  rozměry  a  použití  materiálů  při  výrobě.  Pro  náš  systém  jsou  zvoleny 
 olověné  12V  akumulátory.  Základní  rozdělení  akumulátorů  pro  autonomní  systémy  je 
 na: [6] 


1)  Startovací akumulátor - nevhodný pro autonomní systémy 


2)  Akumulátor se zaplavenými elektrodami- vhodný pro autonomní systémy 
 3)  Gelový trakční akumulátor - vhodný pro autonomní systémy 


2.4.1  Výpis vlastností 


Při  volbě  akumulátorů  musíme  zohlednit  energetickou  náročnost  budovy.  Vybíjecí 
 proud musí být  minimálně roven maximálnímu  možnému  požadovanému  proudu, aby 
 bylo možné zaručit bezproblémový provoz. Vzhledem k tomu, že se jedná o autonomní 
 systém  nikoliv  hybridní,  musíme  zabezpečit,  aby  měly  akumulátory  náhradní  zdroj 
 energie v případech, že by docházelo k jejich vybití pod minimální přípustnou hodnotu. 


Minimální  hodnota  je  vždy  uvedena  na  daném  akumulátoru,  obecně  při  výpočtech 


10 


používáme 20 % kapacity.[3] Nabití a vybití baterie nazýváme cyklem, který ovlivňuje 
 životnost baterie. Výrobce vždy uvádí předpokládanou životnost v cyklech.   


2.4.2  Rizika provozu 


V případě volby trakčního akumulátoru se zaplavenými elektrodami musíme provádět 
 údržbu doplňováním destilované vody. V případě opomenutí by rapidně klesla životnost 
 baterii. Dalším důležitým kritériem je cyklování baterie. Proto je vhodné využit kvalitní 
 a správně nastavený regulátor, nebo systém řízený počítačovým programem. [3] 


Akumulátory  díky  svému  složení  se  řadí  mezi  nebezpečný  odpad,  proto  v  případě 
 obměny akumulátorů je nutná ekologická likvidace. 


2.4.3  Cena modulů 


Ceny  akumulátorů  z  velké  části  určuje  jejich  kapacita  a  jejich  provedení.  Uvedené 
 hodnoty tedy nejsou konečné ceny, ale průměrné ceny srovnatelných produktů na trhu. 


Položka  Cena 


Autobaterie  65Ah, 12V  1400,- Kč/ks 


Baterie se zatopenými elektrodami 65 Ah, 12V  2000,- Kč/ks 


Gelová baterie 65 Ah, 12V  3300,- Kč/ks 


4. Ceny různých druhů akumulátorů 
 2.5  Měnič napětí 


Měnič napětí poskytuje v systému využívajícím stejnosměrné napětí 12V možnost práce 
 spotřebičů,  které  požadují  střídavé  napětí  230V.  Modul  transformuje  napětí  na  vyšší 
 hodnotu  a  předvádí  pomocí  střídače  stejnosměrné  na  střídavé  napětí.  Průběh  napětí 
 odpovídá  sinusovému  průběhu,  ale  k dostání  jsou  na  trhu  i  měniče  s průběhem 
 modifikovaný sinus. [6,7] 


2.5.1  Výpis vlastností 


Při  výběru  měniče  napětí  volíme  mezi  průběhem  s  modifikovaným  sinusem  a  čistě 
 sinusovým průběhem. Pro domovní instalace, kde se vyskytuje velké množství různých 
 spotřebičů,  je  doporučeno  požívat  měnič  s čistě  sinusovým  průběhem.  Trapézový 
 průběh může mít vliv na práci elektroniky, jako jsou například televize a počítač.[6] 


2.5.2  Cena modulů 


Ceny modulů měničů jsou přímo úměrné jejich výkonu a výstupnímu napětí. Uvedené 
hodnoty tedy nejsou konečné ceny, ale průměrné ceny srovnatelných produktů na trhu. 


11 


Položka  Cena 


Měnič, modifikovaná sinusoida, 12-230 V, 2000 W   4 900,- Kč/ks 
 Měnič, modifikovaná sinusoida, 12-230 V, 3000 W  8 000,- Kč/ks 
 Měnič, modifikovaná sinusoida, 12-230 V, 4000 W  15 00,- Kč/ks 


Měnič, sinusoida, 12-230 V, 2000 W  17 000,- Kč/ks 


Měnič, sinusoida, 12-230 V, 3000 W  26 000,- Kč/ks 


Měnič, sinusoida, 12-230 V, 4000 W  34 000,- Kč/ks 


5. Ceny různých druhů měničů napětí 
 2.6  Regulátor 


Regulátor je hlavní součástí systému. Nestará se jen o efektivní dobíjení baterií, ale i o 
 odpojování  akumulátorů  od  zdrojů  a  spínání  spotřebičů  pro  zpracování  přebytečného 
 výkonu. [6] 


2.6.1  Výpis vlastností 


Při  své  funkci  neustále  porovnává  napětí  akumulátorů  a  napětí  poskytnuté  zdroji. 


V případech  kdy  je  napětí  zdrojů  menší  než  napětí  akumulátorů,  odpojí  je,  aby 
 nedocházelo  k jejich  vybíjení.  V obdobích,  kdy  je  výkonu  dostatek,  regulátor  rozezná 
 plné nabití akumulátorů a spustí spotřebič na zpracování přebytků.  


Regulátory  jsou  rovněž  vybaveny  funkcemi  podporující  řídicí  systémy  pro 
 vyhodnocování dodávky zdrojů. [6] 


2.6.2  Cena modulů 


Jak  bylo  uvedeno  vybavení  regulátorů  muže  být  různé,  výstupy  pro  tvorbu  statistik 
 nejsou podmínkou, proto je základní rozdělení provedeno dle proudu se kterým dokáže 
 regulátor pracovat. 


Položka  Cena 


Solární regulátor U = 12V, I = 10A  500,- Kč/ks 


Solární regulátor U = 12V, I = 20A  1 600,- Kč/ks 


Solární regulátor U = 12V, I = 30A  5 400,- Kč/ks 


6. Ceny různých druhů regulátorů 
 3.  Energetická bilance objektu 


Energetickou bilancí objektu se rozumí nároky na dodaný výkon pro nepřetržitý provoz 
v ostrovním režimu. Pro stanovení bilance použijeme naměřené hodnoty roční spotřeby 
přepočítané pomocí metodiky TDD (typový diagram dodávky) pro znázornění v grafu. 


12 
 3.1  Metodika TDD 


Pro  stanovení  hodinových  spotřeb,  a  tím  získání  typového  diagramu  dodávky  se 
 využívá  přímého  hodinového  měření  u  skupiny  referenčních  odběrných  míst.  Tyto 
 odběrná  místa  jsou  rozdělena  dle  stanovené  distribuční  sazby.  Z průměru  naměřených 
 hodnot  získáme  diagram  hodinových  spotřeb,  který  aplikujeme  na  ostatní  odběrná 
 místa, která nedisponují hodinovým měřením. Samotný diagram se rovněž využívá pro 
 plánování  hodinového  odběru,  který  vstupuje  jako  podklad  pro  výrobu  elektrické 
 energie. Plánovaný diagram TDD nazýváme normalizované TDD. Na základě denního 
 vyhodnocení  je  normalizovaný  diagram  denně  korigován  teplotním  koeficientem,  tak 
 aby  byla  jeho  hodnota  co  nejpřesnější.  Takto  upravený  diagram  již  nazýváme 
 přepočítané TDD.[4] 


3.2  Hodinový diagram maximálního zatížení 


Každý objekt je specifický svým využitím. Jedná se vždy o unikát, který je definován 
 používanými spotřebiči a vlastním chováním obyvatel objektu. Při určování náročnosti 
 objektu  je  nutné  utvořit  seznam  používaných  spotřebičů  a  časové  úseky,  kdy  jsou 


Rychlovarná konvice  8:00  21:00  1500 


Mikrovlnná trouba  8:00  21:00  100 


Světelný obvod  16:00  7:00  400 


7. Seznam spotřebičů a jejich doba provozu 


Pomocí uvedených hodnot můžeme zobrazit průběh maximálního zatížení objektu. 


13 


6. Graf rozložení maximální denní spotřeby 



                

                                                    
                        In document
                        
    Aplikace ostrovního provozu na stávající objekt
                        (Stránka 17-22)

                    

                            
            
            
                
                    

                    Stáhnout nyní "Aplikace ostrovního pr..."
                    

            

        
        
                        
                
                    Outline

                    
                        	
                                        
    Z AMĚŘENÍ PRÁCE
                                    
	
                                        
    Cena modulů
                                    
	
                                        
    S CHÉMA ZAPOJENÍ SYSTÉMU ELEKTROCENTRÁLOU
                                            (You are here)
                                    
	
                                        
    H ODINOVÝ DIAGRAM MAXIMÁLNÍHO ZATÍŽENÍ
                                    
	
                                        
    Dimenzování akumulace
                                    
	
                                        
    Provoz elektrocentrály
                                    
	
                                        
    Dimenzování regulátoru
                                    



                    

                

            


            
            
            
                
                    
                        
  Související dokumenty

  
      


                    

                

            

                    

    


    
  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



        
        
        
          


    
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


